

خبر

بازتاب بازگشت احتمالی
کی‌روش به ایران

از فیگارو تا
آسوشیتد پرس

برگزاری جلسه هیأت رئیسه دیروز (سه‌شنبه) با محوریت تصمیم‌گیری درباره بازگشت کارلوس کی‌روش، بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های خارجی داشت. رسانه لوفیگارو فرانسه درباره بازگشت کی‌روش به ایران نوشت: «کارلوس کی‌روش پرتغالی پس از هشت سال سرمربیگری تیم ملی ایران به‌زودی سرمربی تیم ملی ایران خواهد شد.» خبرگزاری آسوشیتدپرس هم در گزارش خود نوشت: «کارلوس کی‌روش ممکن است برای بازگشتی چشمگیر آماده شود تا هدایت تیم ملی ایران را کمتر از سه ماه قبل از بازی‌های جام جهانی و گروه B با آمریکا، انگلیس و ولز برعهده بگیرد.»

واکنش

مدیررسانه‌ای تیم
ملی به بازگشت
کی‌روش

یک هفته پس از انتخاب مهدی تاج به‌عنوان رئیس جدید فدراسیون فوتبال، بازگشت کارلوس کی‌روش به تیم ملی فوتبال نهایه شده و فدراسیون فوتبال به‌دنبال فراهم کردن مقدمات حضور کی‌روش در ایران است. محمد جماعت مدیررسانه‌ای تیم ملی فوتبال در واکنش به این خبر در توئیتر نوشت: «سوی تمام زنده بادها و مرده بادهای هواداری درباره تیم ملی و کادرفنی آن، هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال با توجه به جمع‌جبهات و ابعاد، بهترین تصمیم را با توجه به صرف صلاح فوتبال کشور خواهد گرفت...»

مراسم تودیع
دروذگر برگزار شد

به نقل از روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران، دیروز (سه‌شنبه) مراسم تودیع صادق دروذگر با حضور منصور قنبرزاده نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال، محمدرضا کشوری فرد سرپرست سازمان لیگ، بهرام رضائیان، احمدرضا براتی و طهمورت حیدری اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در سازمان لیگ برگزار شد. یاور امیدی، با حکم منصور قنبرزاده به‌عنوان سرپرست کمیته بازاریابی سازمان لیگ فوتبال ایران منصوب شد.

تعجب رسانه‌های کروات

می‌خواهند اسکورا
فراری دهند؟

سایت «sportske» کرواسی درباره احتمال هابی که در خصوص برکناری اسکوچیچ از سرمربیگری تیم ملی فوتبال ایران مطرح می‌شود، نوشت: «وضعیتی باورنکردنی در فوتبال ایران؛ آنها قصد دارند اسکوچیچ کروات که این تیم را در شرایط سخت راهی جام جهانی کرد، اخراج کنند و یک خارجی شکست خورده را جانشین کنند.» این رسانه کروات عامل این آشفتگی برای آینده اسکوچیچ را مهدی تاج رئیس جدید فدراسیون فوتبال ایران معرفی کرد.

همچنین نشریه «index» کرواسی در این زمینه نوشت: «دراگان اسکوچیچ که ایران را راهی جام جهانی کرد، حالا می‌خواهند او را فراری بدهند؟»



میرشاد ماجدی

سکوت بزرگترین مخالف

میرشاد ماجدی، پیش از پایان جلسه هیأت رئیسه، سوپر بر خودروی شخصی خود شد تا محل فدراسیون را ترک کند. او دلیل خروجش از جلسه را «بازگشت اعلام کرد که با AFC داشت. ماجدی که در محاصره خبرنگاران قرار گرفته بود در پاسخ به موضوع کی‌روش ترجیح داد سکوت کند. او وقتی با سماجت خبرنگاران مواجه شد، تأکید کرد: «اجازه بدهید من رد شوم! سخنگوی آید و راجع به همه چیز صحبت می‌کند.»



منصور قنبرزاده

صحبت از تیم ملی غیرمجاز شد

منصور قنبرزاده، نایب رئیس مهدی تاج بعد از جلسه هیأت رئیسه تأکید کرد که مجاز به صحبت درباره اسکوچیچ و تیم ملی نیست. او اما در پاسخ به نگرانی خبرنگاران از بلاتکلیفی تیم ملی با توجه به زمان کمی که تا جام جهانی باقی مانده، گفت: «شما مطمئن باشید به همین دلیل جلسه اضطراری تشکیل شد. مطمئن باشید همانطور که مردم دلسوز هستند، هیأت رئیسه و رئیس فدراسیون هم کمتر از آنها دلسوز نیستند.»



احسان اصولی

اصرار به اسکو تا آخرین نفس

با اینکه رسانه‌ها از انتخاب کی‌روش به جای اسکوچیچ خبر می‌دادند، احسان اصولی به عنوان سخنگوی فدراسیون فوتبال، بعد از جلسه هیأت رئیسه گفت: «درباره همه تیم‌های ملی صحبت شد، اما درباره سرمربیگری کی‌روش در تیم ملی بحثی انجام نشد. اسکوچیچ سرمربی تیم ملی است و اصرار شما بر تکرار یک موضوع را متوجه نمی‌شوم. ما حاشیه‌ها را به وجود نمی‌آوریم؛ برخی دوستان گمانه‌زنی می‌کنند و در این باره سؤال می‌پرسند.»

از لیست بلند بالای اتهامات تا دفاعیه تاج
دم خروس را باور کنیم یا...؟



بهناز میرمطهریان
خبرنگار

روز دوشنبه نقل قولی از وزیر ورزش و ارتباط با اعلام نشدن نظر نهادهای نظارتی از جمله قوه قضائیه در مورد نامزدهای فدراسیون فوتبال منتشر شد. در ادامه احمد راستپنجه در مصاحبه‌ای تلویزیونی مدعی شد که تاج به‌سرنوشت بالاتر دچار می‌شود و همه اینها در نهایت روز گذشته (سه‌شنبه) به انتشار گزارش اتهامات قوه قضائیه درباره مهدی تاج در رسانه‌ها منجر شد. به دنبال همین بر طبق اسناد به دست آمده دادستان تهران در تاریخ دوم شهریور ماه ۱۴۰۱ یعنی ۶ روز قبل از برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال طی نامه‌ای رسمی اعلام کرده برای ۳ مدیر فوتبالی در دادسرای تهران پرونده قضایی تشکیل شده است. طبق این گزارش، برای مهدی تاج به اتهامات سوءاستفاده از موقعیت شغلی، استفاده از اوراق مجعول، صدور گزارش خلاف واقع و شروع به جعل و تزویر قرار منع تعقیب صادر شد. در مورد دیگر اتهامات این فرد قرار جلب دادرسی صادر شده است که پرونده آنها در مراجع قضایی در حال رسیدگی است. همچنین پرونده مربوط به سرمربی تیم ملی فوتبال ایران (ویلموتس) با گزارش سازمان بازرسی کل کشور به اتهام تضییع وجوه عمومی در جریان رسیدگی قرار دارد.

مهدی تاج اما بعد از انتشار این گزارش همچنان از خود دفاع می‌کند و دیگران را متهم! او در مصاحبه‌ای منشأ انتشار این گزارش را برنامه‌های تلویزیونی دانست. اشاره او که در

تناقض گویی سخنگو و رئیس فدراسیون
کی‌روش آماده حضور در ایران

جالب‌تر تناقض گویی سخنگو و رئیس فدراسیون فوتبال است که می‌تواند گویای وضعیت هیأت رئیسه فعلی باشد. احسان اصولی که به‌عنوان عضو هیأت رئیسه و سخنگوی فدراسیون فوتبال از موافقان جدی اسکوچیچ است بعد از جلسه در جلسه دیروز (سه‌شنبه) هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال، یکی از جلسات عجیبی بود که البته با ترکیب اعضای هیأت رئیسه، اتفاق عجیبی به نظر نمی‌رسد. همه می‌دانستند که مهم‌ترین موضوع مورد بحث در این جلسه تصمیم‌گیری درباره جایگزین اسکوچیچ است اما موافقان و مخالفان کی‌روش همه وقتی از جلسه خارج شدند، به طور هماهنگ سکوت کردند و چیزی درباره تصمیم‌گیری درباره کی‌روش نگفتند.

همه این اتفاقات در شرایطی رخ داد که کمی بعد از شروع جلسه هیأت رئیسه، خبرگزاری ایرنا از توافق نهایه فدراسیون فوتبال با کارلوس کی‌روش خبر داد و نوشت که این سرمربی تا پایان هفته به ایران می‌آید. ایرنا همچنین از رقم و مبلغ توافق هم خبر داده و نوشته بود که قرارداد با کی‌روش تا پایان جام جهانی و ماهیانه ۵۰ هزار یورو خواهد بود. هرچند که درباره رقم توافق شده با کی‌روش پیش از این مبلغ ۹۰۰ هزار دلار هم مطرح شده بود و هنوز مشخص نیست که رقم نهایه کدام یک از آنهاست.

در کنار همه این اخبار اما



گزارش

تعبیر رسانه‌های کروات از رفتار فدراسیون ایران
خنجر از پشت به اسکوچیچ!



کی‌روش نتوانست با مصر به جام جهانی صعود کند اما رئیس جدید فدراسیون فوتبال ایران در جریان مبارزات انتخاباتی خود از بازگشت کی‌روش به نیمکت ایران خبر داد، نیمکتی که این مربی پرتغالی ۸ سال از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۹ در آن حضور داشت. کی‌روش در اولین حضورش در ایران دو بار تیم ملی را به جام جهانی رساند اما هر دو بار نتوانست از گروه صعود کند.

نکنه جالب اما این است که این سایت کروات، در کنار کارلوس کی‌روش، نام برانکو را هم در میان گزینه‌های فدراسیون فوتبال ایران برای هدایت تیم ملی اعلام کرده است. با اینکه تنها گزینه تاج و فدراسیون فوتبال برای تیم ملی کی‌روش است و هیچ صحبتی از برانکو به میان نیامده است. حتی خود برانکو هم البته به tportal گفته: «چون تا سال ۲۰۲۴ با عمان قرارداد دارم، مشتاق ماندن در رأس آن تیم ملی هستم و راستش را بخواهید تا به حال حتی به ترک این پست فکر نکرده‌ام. برخی از روزنامه‌نگاران از ایران با من تماس گرفتند، اما این تنها چیزی است که در مورد کل پرونده می‌دانم.»

او در پاسخ به این سؤال که این احتمال است یک کروات جای یک کروات دیگر را در جام جهانی بگیرد، گفت: «همین اتفاق برای من افتاد و می‌خواستند من را به جای مرحوم کرانچار به سپاهان بیاورند. الان هم همین اتفاق می‌افتد و برای من سخت است

جانشین سرمربی کروات شوم که آنها را به جام جهانی رسانده است. من را در شرایط سختی قرار دادند. تا امروز هیچ کس به طور رسمی با من تماس نگرفته است، من چیزی در مورد این موضوع نمی‌دانم و خودم را به کسی پیشنهاد نداده‌ام.»

درباره برانکو البته نکته قابل توجه دیگری هم وجود دارد و آن اینکه عده‌ای معتقد بودند شخص کروات که مهدی طارمی از او به‌عنوان مترجم مصاحبه اسکوچیچ یاد کرده بود، برانکو بوده و او از مدت‌ها پیش کلید اختلاف بازیکنان تیم ملی با سرمربی کروات رازده است. حتی اگر این گمانه‌زنی حقیقت هم داشته باشد اما او امروز جزو گزینه‌های فدراسیون نیست.

یک سایت کروات از آخرین شرایط حضور دراگان اسکوچیچ در تیم ملی ایران نوشت و اظهارنظرهایی تازه از برانکو درباره حضور احتمالی او به جای اسکوچیچ را منتشر کرده است.

سایت tportal کرواسی نوشت: «تا پایان این هفته به احتمال زیاد دراگان اسکوچیچ جای خود را به کارلوس کی‌روش پرتغالی روی نیمکت تیم فوتبال ایران می‌دهد. اسکوچیچ شادی و خوشحالی زیادی برای تیم ملی فوتبال ایران به ارمان آورد ولی عده‌ای می‌خواهند از پشت به او خنجر بزنند. اسکوچیچ از فوریه ۲۰۲۰ با موفقیت هدایت ایران را بر عهده داشت و با این تیم به طور قاطعانه به جام جهانی راه یافت، در حالی که